

Den 202.dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 85

tirsdag den 21.juli

1942.

Optimisme.

Enkelte har uttalt forundring over at vi i forrige nummer ga uttrykk for at krigssituasjonen nå var egnet til å styrke optimismen. Vi ga ikke noen begrunnelse for dette syn, da vi mente begrunnelsen framgikk av hva vi i tidligere artikler har hevdet, men da dette øyensynlig for enkeltes vedkommende ikke er tilfelle, kan det kanskje være på sin plass å gi en mer samlet oversikt.

Det faktum som foreligger, er at tyskerne har igangsatt en kraftig offensiv på østfrontens sydlige sektor. De viser her en voldsom slagkraft og kan allerede oppvise betydelig territorial framgang. - Alt dette er dog ikke annet enn hva vi har ventet og vært forberedt på. Men hva vi ikke ventet, var at offensiven skulle komme så sent, og hvilken forklaring man enn gir på dette, må det faktum forbli urokket: Utsettelsen kan ikke være til Hitlers fordel. Dertil står den russiske vinter alt for truende nær. - Vi har også tidligere hevdet at det ikke kunne være i Hitlers interesse at operasjonene i år fikk en intensitet og et omfang som kom opp mot fjorårets, da det betyr et alt for stort mannefall blant hans elitesoldater. For i den innviklede mekaniserte krig tar det tid å utdanne elitésoldater, og etter offrens ifjor, kunne det bli skjebnesvangert med en ny sterk påkjenning. Den utsatte offensiv har imidlertid tvunget Hitler til å forsøke å innhente noe av det forsømte og han har kun en måte å gjøre det på: En kjempemessig innsats av soldater og materiell. Men framgangen blir dyrekjøpt, og påny må han ofre 100 tusen av sine beste soldater, en blodtapning som etterhvert vil merkes i den tyske hær. Skal man dessuten tro på de meldinger som innløper fra forskjellige hold, har Hitler også allerede på offensivens nåværende tidspunkt, måttet sette inn store dele av sine reserver. Er det

tilfelle, da spiller Hitler et enormt høyt spill, og kun et rus-sisk sammenbrudd kan rettfærdiggjøre det. Men lykkes det ikke på denne måte å påføre russerne et tilintetgjørende nederlag, så vil det tidspunkt komme da også denne offensiv slapper av og mister sin kraft når forsyningsvanskene for alvor tårner seg opp. Da får russerne sin store sjangse til å sette inn en motoffensiv, og da blir det reserverne som avgjør kampen.

Siden kampene ifjor har vi hatt så stor tillit til den russiske hærs forsvarskraft, at vi har trodd den ville klare den påkjenning som en stor tysk offensiv betyr. Det er selvsagt ennå fortidlig å konstatere dette som et faktum, men den måte som Timosjenko hittil har klart å "fjære av" mot det tyske framstøt er i alle fall bedre enn vi hadde ventet. Den er øyensynlig så fullkommen at selv ikke den tyske propagandamaskin, som så lekende lett gjør en mygg til elefant, tør operere med kolossale omringninger og tilintetgjørelser.

Som man ser innebærer situasjonen i Russland mange opmuntrende trekk og byr på mange optimistiske muligheter. - Vi har i alle fall god grunn til å tro at russerne vil stå seg mot den tyske tilintetgjørelsesforsøk, men la oss ikke skruke forventningene så høyt, at vi allerede nå diskonterer en russisk motoffensiv mot en utmattet og reserveløs fiende. Framtiden alene vil vise om russerne er istand til det. Men mulighetene for at så kan skje kan vi jo la ligge å godgjøre seg i vår underbevissthet så lenge. - La oss så tilslutt ikke overse at også vestmaktene både kan og vil gjøre noe effektivt for å avlaste trykket i øst. Vi har tidligere gjort rede for at Norge kan bli front nr.2 i Europa, og utviklingen siden har ikke svekket denne mulighet.

+++++

London radio den 17. - 19. juli.

---- I Russland har de voldsomme kampe ved Voronesj fortsatt. Russerne er her overalt gått over til framgangsrike motangrep, og er nå syd for byen igjen kommet fram til Dons vestre bredd. - I selve Don bassinet pågår det heftige kampe med noe tysk framgang og ennå lenger syd, fortsetter den tyske framrykning. Fra alle disse kampområdene meldes det om enorme tyske tap. - Fra den øvrige russefront er det meldt om russisk framgang i Brianskavsnittet på midtfronten.

---- I Egypt har det rast et voldsomt tærkslag om de viktige Ruweisat høydene på frontens midtre del. Høydene er i brit. besiddelse og det meldes at de har hatt framgang i de pågående kampe. Også på frontens nordlige og sydlige del har det pågått kampe uten nevneverdig endring i stillingen har funnet sted. - Det allierte flyvåpen har vært i stadig virksomhet både til støtte for kampene på bakken og ved angrep på fiendens forsyningsbaser og konsentrasjoner.

---- Det brit. flyvåpen på den vesteuropeiske front har 3 dage på rad foretatt dagslysangrep mot mål i Ruhr og andre steder i Nordvest-Tyskland. Likeledes er det foretatt ett dagslysangrep mot ubåtverftene i Flensburg og mot Lübeck. - Skipsfart utenfor franskekysten angrepet med held, idet flere skip er blitt satt i brann.

---- Tyskerne har sett seg nødsaget til å innføre konvoytjeneste i Østersjøen p.g.a. de russiske ubåters herjinger.

---- De fiendtlige ubåters angrep i det Karibiske Hav er i den senere tid avtatt sterkt.

---- Leve de Gaulle og heng Laval - ropte man under demonstrasjonene i Marseilles på Frankrikes nasjonaldag den 14. juli.

---- Tyskernes voldsomme tap på østfronten tvinger dem til å sende tropper som er trenet og stasjonert i Nord-Frankrike - østover.

London radio mandag den 20. juli.

---- Russerne har fortsatt hatt framgang ved Voronesj. Således har de gjenerobret en viktig bro over Don nord for byen. Den russiske styrke som igår syd for Voronesj gjenerobret et brohode på vestsiden av Don, holdt stillingen. - I Donbassinet har tyskerne fortsatt framgang og stillingen her betegnes fremdeles som alvorlig. Russerne melder at de har evakuert Vorosjilovgrad.

---- I Egypt har briterne holdt det område de nylig erobret fra tyskerne. Det ble idag opplyst at eng. har tatt 4000 fanger siden 14. juli. Brit. sjøstridskrefter har bombardert Mersa Matruh. - Stillingen i Egypt karakteriseres slik at tyskerne er drevet tilbake til der de befant seg for 14 dage siden.

---- Inatt var ubåtverftene ved Wesermünde (nær Bremen) målet for de brit. flys angrep. Ved dagslys er tysk skipsfart angrepet.

---- Det meldes at det indiske folk ikke støtter de retringslinjer i kongrespartiets resolusjon, der det forlanges at de britiske myndigheter skal trekkes tilbake fra India. Den fiendtlige innstilling mot England finnes bare blant enkelte ytterliggående politikere, men støttes ikke av det indiske folk.

---- Fra det fjerne øst meldes at kineserne har gjenerobret 2 havnebyer syd for Schang-Hai, deribl. Wen-Tschou. - Videre meldes at amerikanske fly har bombet flyplass ved Canton.

---- Den amerikanske skipsbygning har satt ny rekord. Et handelsskip på 10.500 tonn ble ferdigbygget på 41 dage fra den dag kjølen ble strukket.

---- De underjordiske sabotasjeorganisasjoner i Frankrike har nå begynt å sende ut regelmessige kommunikeer over foretatte sabotasjehandl.

---- I Berlin innrømmer man nå at guerrillaavdelinger fremdeles gjør motstand på Balkan.

Send videre.